

Mál nr. 289/2014**M
og
vátryggingafélagið X v/ ábyrgðartryggingar í húftryggingu fyrir íslensk fiskiskip
minni en 100 brúttólestir.****Skemmdir á fiskiskipi af völdum annars fiskiskips sem lá utan á því í höfn.****Gögn.**

153. Málskot, móttakið 12.9.2014, ásamt fylgigögnum.

154. Bréf X, dags. 1.10.2014, ásamt vátryggingarskilmálum.

Málsatvik.

Fiskiskipið A í eigu M lá bundið við bryggju í tiltekinni höfn. Fiskipið B lá svo bundið utan á A. Að morgni 1.12.2013 rauk sjór upp í höfninni með þeim afleiðingum að belgir á B, sem áttu að vera til að varnar skemmdum á skipunum, sprungu og skemmdir urðu á A „frammi við hádekk/lúkarskappa.“

B hafði verið bundið utan á A um einhvern tíma og kveður M að B hafi verið illa bundið og hafnarvörður hafi nokkrum sinnum beðið útgerðaraðila B að færa það en því hafi ekki verið sinnt.

M hefur krafist bóta úr ábyrgðartryggingu B sem er innifalin í húftryggingu B hjá X. X hefur hafnað bótaskyldu þar sem tjónsatburðurinn falli utan bótasviðs ábyrgðartryggingarinnar.

Álit.

Samkvæmt gr. 25.1 í vátryggingarskilmálum þeim sem gilda um ábyrgðartrygginguna bætir vátryggingin tjón sem vátryggt skip veldur með árekstri og tjón sem verður á annan hátt vegna mistaka við stjórnun þess, enda sé um að ræða beint líkams- eða munatjón sem vátryggður veldur með saknæmum og ólögðum hætti. Skipin voru bundin saman þegar tjónsatvikið varð. Slæmt veður og sjólag í höfn varð til þess að belgir sprungu þannig að síður skipanna virðast hafa slegist saman og skemmdir orðið á A. Eins og hér stóð á verður atviki þessu ekki jafnað til áreksturs skipa í skilningi VII. kafla siglingalaga nr. 34/1985 né heldur í skilningi þeirra skilmála sem gilda um vátrygginguna. Ekki verður heldur talið að tjónið verði rakið til mistaka við stjórnun B. Að þessu virtu telst tjón það sem varð á A í umrætt sinn falla utan bótasviðs ábyrgðartryggingar þeirrar sem útgerð B hafði í gildi hjá X. Tjónið fæst því ekki bætt úr ábyrgðartryggingunni.

Niðurstaða.

M á ekki rétt á bótum vegna tjóns á A úr ábyrgðartryggingu B hjá X.

Reykjavík, 28. október 2014.

Póra Hallgrímsdóttir lögfr.

Valgeir Pálsson hrl.

Jón Magnússon hrl.